
REGISTRO GENERALE

N°   491   del   06/03/2019   

AFFARI GENERALI

REGISTRO  SETTORE    N°  39    DEL      06/03/2019

APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA REALIZZAZIONE DI 
UN PROGETTO SOCIALE SUL FONDO CONFISCATO EX LEGE 575/65 E S.M.I. PROPRIETÀ ADINOLFI GIOVANNI 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



La Responsabile del Settore Affari Generali

RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
decreto di nomina del Sindaco n. 17 prot. n. 2912 del 18.01.2019;

Premesso  che con  provvedimento   dell’Agenzia  Nazionale  per  l’Amministrazione  e  la 
Destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalità organizzata, in data 17 novembre 
2016, con nota prot.n°50615, è stato trasmesso al Comune di Eboli il decreto di destinazione 
ANBSC n°24322/30.05.2016, per  il  trasferimento al  patrimonio  indisponibile  dell’Ente  degli 
immobili consistenti in terreni agricoli e retrostante capannone agricolo, siti in agro di Eboli-
loc.Cioffi- proprietà Adinolfi Giovanni, oggetto di confisca ai sensi ex-art.2-ter della l.575/65 e 
s.m.i.;

Che il Comune di Eboli ha manifestato la propria disponibilità all’acquisizione per destinare i 
cespiti a progetti sociali e nello specifico alla realizzazione di una fattoria sociale;

Considerato:

- che il predetto fondo agricolo è   destinato a coltivazioni di prodotti di 1° gamma;

- che a seguito di pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di una manifestazione 
di interesse tra ditte esperte del settore agricolo e, nella specie, di colture di 1° gamma, con 
determina n°159/20 del  30  gennaio  2017 il  predetto  fondo  è  stato  affidato alla  ditta  F.lli 
Napolitano, azienda agricola corrente in Cioffi, a tutto il 2 luglio 2017 ed al prezzo di € 2.700 
mensili con imputazione al capitolo 3242 “Canoni di locazione per beni confiscati”;

- che con determine n° 777/33 del 3.5.2018  e 2097/128 l’affidamento alla ditta f.lli Napolitano 
è stata prorogata nelle more della realizzazione sul terreno di cui trattasi di un progetto avente 
finalità sociali, mediante l’affidamento in concessione d’uso a titolo gratuito; 

Ritenuto  opportuno avviare una manifestazione d’interesse per l’individuazione dei soggetti 
interessati alla realizzazione di un progetto avente finalità sociali sul terreno di cui trattasi;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006-n°163- e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

                                         D E T E R M I N A

Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

 Di pubblicare un Avviso Pubblico per la manifestazione d’interesse alla realizzazione di un 
progetto avente finalità sociali attraverso l’affidamento in comodato d’uso dei terreni agricoli 
e  retrostante  capannone  agricolo,  siti  in  agro  di  Eboli-loc.Cioffi-  proprietà  Adinolfi 
Giovanni, oggetto di confisca ai sensi ex-art.2-ter della l.575/65 e s.m.i.;

 Di approvare lo schema di Avviso Pubblico e il modello di domanda che, allegati alla presente 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di fissare per il 5 aprile  2019  il termine di presentazione delle richieste;

 di  dare atto  che il  responsabile  del  settore,  a  scadenza delle  istanze di  partecipazione, 
provvederà a stilare l’elenco delle richieste pervenute secondo i criteri stabiliti dall’avviso;



 di  trasmettere il presente atto al Responsabile dell’A.P.O. Finanze e Tributi per 
gli adempimenti di sua competenza;

 di dare atto che:
     -   con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 9 del 07/03/2015;

-- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

-- ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  la  presente 
determinazione  sarà  pubblicata  all’albo  pretorio  on-line  comunale  per  15  giorni 
consecutivi,  e  sul  sito  web  istituzionale  dell’Ente,  nell’apposita  sezione 
Amministrazione Trasparente.              

Di individuare quale responsabile del procedimento la scrivente Responsabile A.P.O.  

                                                                                                
La Responsabile A.P.O. Affari Generali
Flavia Falcone 



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

06/03/2019 al 21/03/2019.

Data 06/03/2019

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Flavia Falcone

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


